1.1 – O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o montante total de recursos a serem 

empregados na execução do Convênio n° 003/2024, ficando autorizado o aditivo de R$ 

504.756,65 (quinhentos e quatro mil reais, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta 

e cinco centavos), passando o valor de 16.628.906,56 (dezesseis milhões seiscentos e 

vinte e oito mil, novecentos e seis reais e cinquenta e seis centavos) para R$ 

17.133.663,21 (dezessete milhões, cento e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e três 

reais e vinte e um centavos). 

1.2 - O presente Termo Aditivo tem por objeto ainda, prorrogar a data final de vigência do 

Convênio n° 003/2024 para 07/12/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Convênio n° 003/2024, não